Derogatio contrariorum.

Datum Romae, apud S. Petrum, sub anulo Piscatoris, die XIV februarii MDCCXXX, pontificatus nostri anno VI.

Dat. die 14 februarii 1730, pontif. anno VI.

1 Edit. Main. legit *praedictarum* (R. T.).

# INDEX

## NOMINUM ET RERUM PRÆCIPUARUM.

NUMERUS PAGINAM INDICAT; a PRIMAM COLUMNAM; b SECUNDAM DESIGNAT.

### A

Abbas. — Abbas monasterii Cassinensis iurisdictione quasi episcopali gavisus est ab immemorabili, 231 b; abbatii praedicto privilegia quaedam, quae iurisdictionem quasi episcopalem praefatam constituunt, confirmavit Sixtus V, 231 b et seq.; ut abbatii monasterii praedicti litterae apostolicae dirigi deberent, statuit Urbanus VIII, 233 b et seq.; altera Innocentii XI constitutio necnon decretum iudicum querelarum et controversiarum Concilii Romani editum in favorem abbatialis ecclesiae eiusdem monasterii referuntur, 235 b et seq.; et omnia haec confirmantur, 237 b; abbatii praedicto competiisse et competere iura quasi episcopalia declaratur, 239 a; abbatem praedictum ne amplius molestare auderent, clero et populo civitatis S. Germani sub poenis praecipit Pontifex, 239 a, vide S. Germani civitas; abbatibus Montis Cassini facultates quascumque iurisdictionis quasi episcopalis concessas confirmat, 605 a et seq.

Abbatibus regularibus. — Abbatibus regularibus perpetuis, ut infra annum a die eorum electionis ab episcopis benedictionem suscipiant vel saltem postulent, praecipitur, 169 a et seq.; quomodo abbates se gerere debeant, quibus concessa fuerit apostolica facultas suscipiendi benedictionem a quocumque antistite, decernitur, 170 a.

Abbatibus titularibus Olivetani, vide Monachi Congregationis Montis Oliveti.

Abbatia S. Clementis in Piscaria. — Instrumentum quoddam emphyteuticum super Abbatia S. Clementis in Piscaria, nullius dioecesis, provinciae Theatinae, inter eminentissimum et reverendissimum cardinalem Finy et Congregationem Caestinatorum confectum refert, 680 a et seq.; et confirmat, 694 a et seq.

- Academia theologica in archigymnasio Sapientiae. — Constitutio Clementis XI, in eiusdem favorem emanata, relata confirmatur, 349 *b*; privilegia omnia aliàs concessa aliàque plurima eidem iterum conceduntur, 350 *b*; pro academia eiusdem rectâ directione statuuntur nonnulla, 351 *b* et *seq.*
- Æmilius Lamius primus prior hospitalis B. Gallicani deputatur, 445 *a*.
- Agentes negotiorum in Urbe. — Ut agens in Urbe negotia civitatis Ravennatis in posterum a communitate Ravennae ad decennium eligeretur, decernitur, 437 *b*; agentem eundem eligendi modus praescribitur, *ibid.*
- Agnes (S.) ex Monte Politiano. — S. Agnetis ex Monte Politiano, Ordinis Praedicatorum, ortum, vitae integritatem, et signa ab illâ patrata refert, 466 *b* et *seq.*; eiusdem obitum narrat, 467 *a*; praefatam nonnulli Summi Pontifices ut sanctam virginem venerandam agnoverunt, ut refert 467 *b*; praedictae canonizatio ab hoc Pontifice peracta promulgatur, 468 *a* et *seq.*
- Agraria res, *vide* Annona.
- Altare privilegiatum. — Altare privilegiatum pro animabus defunctorum ecclesiis patriarchalibus, metropolitanis et cathedralibus totius orbis catholici concessit Benedictus XIII, 76 *a* et *b*.
- Aloysius Gonzaga (S.) — B. Aloysium Gonzagam in specialem patronum sibi eligendi facultas gymnasiis seu collegiis Societatis Iesu conceditur, 207 *b*; eius ortum, piam educationem virtutemque admirandam exponit, 484 *a* et *b*; Societati Iesu nomen daturus, magnâ animi fortitudine suis valedicit et Romam petit, ubi christianis virtutibus omnium oculos in se convertit, 484 *b*; pie obiit et pro sancto agnoscitur, 485 *a*; eius virtutes et miracula comprobata, deque eo horas canonicas et missas celebrari posse concessum fuit a Paulo V, *ibid.*; eiusdem ab hoc eodem Pontifice canonizatio promulgatur, 486 *a* et *seq.*
- Andrea (S.) Corsini. — Eius facta, vitam et obitum necnon miracula refert, eiusque canonizationem promulgat, 7 *b* et *seq.*
- Angelus Domini antiphonam recitantibus indulgentiae quaedam conceduntur, 101 *b*.
- Annona. — Ad annonae bonum regimen et in rei agrariae beneficium nonnulla statuit Benedictus XIII, 277 *a* et *seq.*; et iterum, 346 *b* et *seq.*
- Annonae Congregationi facultates quaedam conceduntur, atque ut eadem, in creditis exigendis, omnibus anterioritatis, potioritatis et praedationis privilegiis gaudeat, statuatur, 347 *a*; pro eiusdem sublevamine et securitate in mutationibus nonnulla decernantur, 347 *b* et *seq.*
- Annus Sanctus. — Anni sancti praestantiam extollit Benedictus XIII in constitutione indictionis eiusdem anni, 54 *b* et *seq.*; anni praedicti cum formâ lucrandi indulgentias indictio, 55 *b*; ad annum sanctum fideles omnes invitat Pontifex et ad pia opera hortatur, 56 *a* et *b*; ut praedictum annuncient, Ordinariis praecipit, 57 *a* et *b*; principes denique christiani admonentur ut opem suam conferant, 57 *b* et *seq.* *Vide Indulgentia et Iubilaeum.*
- Apostata. — Ut apostatae regulares ad suos Ordines impune reverti possent statuit, 138 *a* et *seq.*
- Archiconfraternitas Annunciationis — Archiconfraternitati Annunciationis B. M. V., ut quatuor subsidia dotalia puellis neophytis conservatorii catechumenorum quotannis praestaret, praescribitur, 300 *a* et *seq.*

- Archiconfraternitas Conceptionis Beatae Mariae Virginis. — Archiconfraternitas Conceptionis B. M. V. in ecclesiâ de Arâcaeli Minorum de Observantiâ erigitur, 510 *a*; praedicta in locum alterius in ecclesiâ S. Laurentii in Damaso extinctae subrogatur, 510 *b*; eidem nonnullae indulgentiae concessae, 511 *a*.
- Archigymnasium Sapientiae, *vide* Academia theologica.
- Archivium. — De archivis in Italiâ sedium episcopalium, aliorumque religiosorum locorum erigendis pro custodia iurium et scripturarum ad ea pertinentium, plura statuit Benedictus XIII, 560 *a* et *seq.*
- Asculum. — Asculanae civitati et dioecesi facta facultas recitandi officium sub ritu duplici et celebrandi missam Beati Seraphini de Asculo, 835 *a* et *b*.
- Auditoratus Camerae. — Auditoratus Camerae officio aliud officium auditoratus generalis causarum confidentialium, cum singulis privilegiis et indultis, iurisdictione et emolumentis, sublatâ tamen facultate disponendi de officio notariatus, annexit et univit, 738 *b* et *seq.*; auditori generali causarum curiae Camerae Apostolicae praedicto, ut in mandatis, praeter alios titulos, adiungeret illud auditoratus causarum confidentialium, concessit, 739 *b*; eidem, ut unum dumtaxat commissarium sibi pro qualibet dioecesi Ordinariorum eligere posset, praescripsit, 740 *a*; eiusdem iurisdictioni commissarios praefatos aliosque ministros subiecit, *ibid.*
- Auditoratus causarum confidentialium. — *Vide* Causae confidentiales. Auditoratus causarum confidentialium officium a Sixto V erectum fuisse, eique peculiarem dotem assignatam, refert, 735 *a* et *b*; auditorem praedictum causarum confidentialium, nonnullis ei concessis privilegiis, amplissimâ facultate et iurisdictione in praedictis causis aliisque annexis donatum fuisse narrat, 735 *b* et *seq.*; eidem, ut officium notariatus earumdem causarum ad liberam pro tempore existentis auditoris praedicti dispositionem spectaret, concessit, 737 *b*; *vide paulo ante* Auditoratus Camerae.
- Augustinus (S.). — S. Augustini doctrina a calumniis vindicatur atque miris laudibus effertur a Benedicto XIII, 109 *b* et *seq.*; S. Augustini corpus Hippone in Sardiniam, atque hinc Ticinum translatum, multos post annos repertum esse refert, 710 *a* et *b*; de S. Augustini corpore iudicium episcopale peragi iussit, 710 *b*; de praedicto corpore, ad canonicas regulas Ecclesiae, iudicium episcopale peragitur, 711 *a* et *seq.*; decretum episcopi Ticinensis de eodem corpore refertur, 712 *a*; et confirmatur, 713 *a* et *b*.
- Augustiniani, *vide* Eremitae S. Augustini.
- Auximum, *vide* Cingulum.

B

Barbuchiellus Sebastianus, *vide* Thomas Sebastianus.Basiliani, *vide* Monachi Ordinis S. Basilii.Basilica S. Petri, *vide* Capitulum S. Petri.Beatificatio servorum Dei. — Beatorum catalogo servam Dei Hiacyintham de Mariscottis, monialem tertii Ordinis S. Francisci, adscripsit, 389 *b* et *seq.*; ut, pro beatificatione agenda eorum qui in Ordine Servorum B. M. V. cum sanctitatis

fama obierunt, quidam fundus seu cumulus institueretur, decrevit, 469 *b*; beatificationem servi Dei Ioannis de Prado Ordinis Minorum Excalceatorum de Observantiâ indixit, 650 *b*; de beatificatione, seu declaratione martyrii venerabilis servi Dei fratris fidelis a Sigmaringa Ordinis Capuccinorum decretum Congregationis Rituum publicari mandavit, 782 *a* et *b*; beatificationem praedicti Servi Dei indixit, 788*a* et *seq.*; item servi Dei, Vincentii a Paulo Congregationis Missionis et Puellarum Charitatis fundatoris, 837 *a* et *seq.*; item servi Dei Petri Forerii de *Mataincuria* sacerdotis Lotharingii, reformatoris Congregationis *Salvatoris nostri* nuncupatae, Ordinis canonicorum regularium S. Augustini, 861 *b* et *seq.*

Benedictini, *vide* Monachi Ordinis S. Benedicti.

Benedictus XIII, frater Vincentius Maria Ursinus antea vocatus, in Summum Pontificem eligitur, 1 *a*; promulgat canonizationem B. Isidorae, 1 *b* et *seq.*; *vide* Canonizatio Sanctorum; concedit privilegia conclavistis, 45 *a* et *seq.*; item dapiferis, 48 *a* et *seq.*; item familiaribus suis, 120 *a* et *seq.*; indicit iubilaeum pro initio sui pontificatus, 51 *a* et *seq.*; item iubilaeum anni sancti *MDCXXV*, 53 *b* et *seq.*; item pro cristifidelibus Urbis, Italiae et insularum adiacentium, 638 *a* et *b*; declarat et ampliat constitutionem Innocentii XII de exemptione praesulum regni Neapolis a spoliis Camerae Apostolicae, 64 *b* et *seq.*; iterum, 455 *a* et *seq.*; instituit promotorem fisci pro patrocinio causarum curiarum ecclesiasticarum, 67 *a* et *seq.*; decernit continuationem visitationis apostolicae cleri romani, 71 *b* et *seq.*; restituit cardinali vicario Urbis iurisdictionem cumulativam in omnibus causis, 84 *b* et *seq.*; decernit decanatum sacri collegii cardinalium pertinere ad episcopum cardinalem antiquiorem, licet absentem, 91 *a* et *seq.*; confirmat constitutionem Innocentii XIII super ecclesiasticâ disciplinâ in regnis Hispaniarum, 100 *a* et *seq.*; illamque iubet observari, 342 *b* et *seq.*; vindicat a calumniis doctrinam S. Augustini et Thomae, 109 *b* et *seq.*; irritat electionem Cornelii Steenoven in archiepiscopum Ultraiecinum, 125 *b*; item electionem Cornelii Berckman, 241 *b* et *seq.*; interdicit regularibus ad dignitates ecclesiasticas promotis ne secum extra coenobia bona ulla adportare audeant, 129 *a* et *seq.*; publicat litteras in die Coenae Domini, 137 *b*; erigit collegium theologorum in civitate Caesenatensi, 144 *b* et *seq.*; seminaria ecclesiastica promovet, 174 *b* et *seq.*; 195 *a* et *seq.*; 666 *a* et *seq.*; immunitatis ecclesiasticae limites quosdam praescribit, 199 *b* et *seq.*; erigit oppidum Pontiscurvi in civitatem, 210 *a* et *seq.*; item ecclesiam Setinam in cathedralem, 225 *a* et *seq.*; tuetur iura ecclesiae Urbinatensis, 187 *b* et *seq.*; item abbatis Montis Cassini, 231 *a* et *seq.*; iterum, 605 *a* et *seq.*; item ecclesiae Passaviensis, 654 *b* et *seq.*; pristino honori restituit ecclesiam Cingulanam, 243 *b*; item Privernensem, 262 *a* et *seq.*; annonae et rei agrariae providet, 277 *a* et *seq.*, 346 *b* et *seq.*; publicat Concilium Romanum, 285 *a*; rectae administrationi iustitiae et litigantium utilitati providet, 314 *b* et *seq.*; erigit hospitala pro curandis pauperibus tinea et scabie laborantibus, 440 *a* et *seq.*; statuit de archivis sedium episcopaliū aliorumque religiosorum locorum, 560 *a* et *seq.*; erigit universitatem studii generalis in civitate Camerinensi, 579 *b* et *seq.*; terram Roncionis in civitatem erigit, 652 *b* et *seq.*; item

terram Fabriani, 741 *b* et *seq.*; providet erectioni collegii Cerasoli illiusque unioni collegio Urbis nobilium, vulgo dicto Nazareno, 772 *a* et *seq.*; declarat, illos, qui a S. R. E. communione ecclesiasticâ sunt separati, non esse participes indulgentiarum iubilaei, 785 *b* et *seq.*; confirmat constitutionem Innocentii XIII super prohibitione mercaturae rerum novarum Iudaeis, 810 *a* et *b*; reintegrat ecclesiam S. Leonis civitatis Feretranae ad cathedralitatem, 820 *b* et *seq.*; poenas infligit in depositarios et ministros qui alienam pecuniam sibi creditam fraudant, 847 *a* et *seq.*

Beneventanus archiepiscopus. — Beneventano archiepiscopo ut omnes appellationum causas, tam civiles quam criminales, in quibus delinquentes puniendi non essent poenâ corporis afflictivâ, coram ipso decidi deberent, concessum fuisse ab Innocentio VIII, refert Benedictus XIII, 86 *a* et *seq.*; idem a Pio IV circa cognitionem causarum in secundâ instantiâ concessum fuisse, docet 88 *b*; praedictas Pontificum litteras confirmat, 89 *b*; Beneventani archiepiscopi facultates restrictas esse a Paulo III, sed postea ab eodem in pristinum statum restitutas fuisse, narrat, 87 *a* et *b*; circa Beneventanae ecclesiae primos medios fructus beneficiorum, constitutionem quamdam Pii II confirmavit et latius declaravit, 136 *a* et *b*.

Beneventum. — Ad Beneventanae civitatis terraemotibus labefactatae utilitatem, Gregorianam constitutionem de augendo ornatu Urbis editam extendit Benedictus XIII, 297 *b* et *seq.*; in eiusdem pariter utilitatem nonnulla statuit, 298 *b*.

Bethlehemitae. — Eorundem resolutiones quasdam, editas in capitulo generali *MDCXXI*, refert et confirmat, 161 *b* et *seq.*; Bethlehemitarum in Indiis Occidentalibus praefecto generali ius convocandi vocales ad capitulum generale et in eo praesidendi concedit, 647 *a* et *seq.*; eorundem favore nonnullas constitutiones capituli generali declaratas refert, 697 *a* et *seq.*; eorundem praefecto et definitorio generali decretum Congregationis episcoporum et regularium, super concedendâ eisdem facultate admittendi aliquos presbyteros saeculares ad habitum et professionem, confirmat, 855 *a* et *seq.*

## C

Caelestini, *vide* Monachi Ordinis S. Benedicti Congregationis Caelestinorum.

Caeremoniale episcoporum. — Caeremoniale episcoporum vetus innumeris scatebat erroribus, 508 *a*; ab ipsomet Pontifice emendatum fuit, 508 *b*; sic emendatum confirmat, ac ab omnibus observandum esse praecipit, *ibid.*

Caesenatensis civitas, et episcopus, *vide* Hospitalia, Mons pietatis, et Seminaria.